Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи

ПРИКАЗ

от _________2021 года                  № ______

по основной деятельности

О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных

в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи

В соответствии с перечнем мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами, утверждённым постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, в целях осуществления

защиты персональных данных обрабатываемых в информационных системах

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи (далее – Центр

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки

персональных данных в Центре методиста Денисову Е.Г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по административно-хозяйственной части Кузьменко И.С.,

ответственную за выполнение мероприятий по антитеррористической защите

объекта в 2021-2022 учебном году, в том числе мероприятий информационной

безопасности, обеспечивающим защиту от несанкционированного доступа к

информационным ресурсам объекта.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  ЦДО «Ступени»                                                      О. Н. Комарова

С приказом ознакомлены:

Денисова Е.Г.

Кузьменко И.С.

		2021-11-29T10:58:49+0300
	ЦДО "СТУПЕНИ"